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DĖL DALIES GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO SUMOS PERVEDIMO PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS  
GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMĄ PARAMOS GAVĖJAMS IR POLITINĖMS PARTIJOMS 
TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO 
 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos praneša, kad  
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 1K-89 buvo pakeistas 
2012 m. vasario 7 d. įsakymas Nr. 1K-046 „Dėl Dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos 
pervedimo pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams 
ir politinėms partijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2021 m. kovo 18 d. finansų ministro įsakymu Nr. 1K-89 pakeistos šios Aprašo1 nuostatos: 
1. nustatyta, kad gyventojas2 prašymą dėl dalies pajamų mokesčio sumos pervedimo 

paramos gavėjams ir politinėms partijoms mokesčio administratoriui turi pateikti pasibaigus 
mokestiniam laikotarpiui (kalendoriniams metams), už kurį nuo gautų pajamų pageidauja skirti 
sumokėto pajamų mokesčio dalį, iki kito mokestinio laikotarpio gegužės 1 dienos (2020 m. 
prašymą gyventojas galėjo pateikti iki rugpjūčio 20 d.); 

2. prieš pervesdamas pajamų mokesčio dalį, mokesčių administratorius privalo patikrinti: 
2.1. ar prašyme nurodytas paramos gavėjas turi paramos gavėjo statusą ir ar jį turėjo 

kalendorinių metų, kuriais prašymas pateiktas, gegužės 1 dieną (2020 m. buvo tikrinama, ar 
paramos gavėjas tebeturi paramos gavėjo statusą liepos 1 d.); 

2.2. ar prašyme nurodyta politinė partija yra įregistruota Juridinių asmenų registre, ar ji 
atitinka įstatymų reikalavimus dėl politinės partijos narių skaičiaus, ar jai nėra pradėta 
pertvarkymo arba likvidavimo procedūra ir ji šiuos reikalavimus atitiko kalendorinių metų, 
kuriais prašymas pateiktas, gegužės 1 dieną (2020 m. buvo tikrinama, ar politinė partija atitinka 
šiuos reikalavimus liepos 1 d.); 

3. pajamų mokesčio dalis nepervedama, jeigu:  
3.1. politinė partija gyventojo prašymo pateikimo metu metų, einančių po ataskaitinių 

metų, gegužės 1 d. (2020 m. buvo − liepos 1 d.) arba pajamų mokesčio dalies pervedimo dieną 
neatitinka Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 34 straipsnyje nustatytų 
reikalavimų; 

3.2. paramos gavėjas metų, einančių po ataskaitinių metų, gegužės 1 d. (2020 m. buvo − 
liepos 1 d.) arba pajamų mokesčio dalies pervedimo dieną neturi paramos gavėjo statuso 
(išskyrus tradicines religines bendruomenes, bendrijas ir centrus, kuriems nereikia įgyti paramos 
gavėjo statuso).  
 
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 
 

Virginija Trafimovienė, tel. (8 5)268 7932, el. p. virginija.trafimoviene@vmi.lt 

                                                 
1 Dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą 
paramos gavėjams ir politinėms partijoms tvarkos aprašas. 
2 Nuolatinis Lietuvos gyventojas. 
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